АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2016

     № 1376

Об утверждении Положения
об организации мероприятий

межпоселенческого характера

по охране окружающей среды

на территории Суровикинского

муниципального района
Волгоградской области

В целях обеспечения прав граждан, проживающих на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, на благоприятную окружающую среду, достоверную информацию о ее состоянии, формирования правовой основы муниципальной политики в сфере охраны окружающей среды, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                           И.В. Дмитриев